
UCHWAŁA NR XLIX/299/2022 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2022 r. 
poz. 559,583.)   oraz art. 211, art.212, art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. poz. 305 ze zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022r 
poz. 583), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę  1 974 319,57 zł, 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 974 319,57 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł, zgodnie   z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy o kwotę 1 974 319,57 zł,  z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 78 501,98 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 895 817,59zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art.14 ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczpospolitej  w kwocie: 225 568,18 zł .”. 

§ 4. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
3 774 000,00 zł. oraz wydatki nimi finansowane z przeznaczeniem na dodatek węglowy w wysokości 
3 774 000,00 zł”. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 36 786 390,19 zł , 
w tym: 

1) dochody bieżące – 29 753 357,19 zł 

2) dochody majątkowe- 7 033 033,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości  49 599 033,37 zł  
w tym: 

1) wydatki bieżące – 29 004 430,58 zł 

2) wydatki majątkowe - 20 594 602,79 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/299/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 193 271,31 1 925 612,57 9 118 883,88 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 015 698,00 1 925 612,57 5 941 310,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 969 102,00 1 925 612,57 5 894 714,57 
801   Oświata i wychowanie 1 366 973,76 5 707,00 1 372 680,76 

 80101  Szkoły podstawowe 153 640,45 4 707,00 158 347,45 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

26 300,00 4 500,00 30 800,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 2 263,00 207,00 2 470,00 

 80104  Przedszkola 947 283,42 1 000,00 948 283,42 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 22 000,00 1 000,00 23 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 223 862,66 40 000,00 1 263 862,66 
 85295  Pozostała działalność 812 264,55 40 000,00 852 264,55 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 40 000,00 40 000,00 

855   Rodzina 4 496 624,75 3 000,00 4 499 624,75 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 3 000,00 3 000,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 3 000,00 3 000,00 

         
Razem: 34 812 070,62 1 974 319,57 36 786 390,19 

 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/299/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 506 609,90 30 000,00 2 536 609,90 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 35 000,00 30 000,00 65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

600   Transport i łączność 9 294 830,54 197 703,24 9 492 533,78 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 288 080,54 197 703,24 9 485 783,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800,00 -2 300,00 11 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 346,76 3,24 43 350,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 318 755,25 200 000,00 2 518 755,25 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 281 800,00 150 000,00 3 431 800,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 246 500,00 150 000,00 3 396 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 150 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 3 894 448,20 690 000,00 4 584 448,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 791 617,01 690 000,00 3 481 617,01 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 473,94 690 000,00 745 473,94 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 947 343,00 225 612,57 1 172 955,57 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 936 282,48 225 612,57 1 161 895,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 225 612,57 325 612,57 

757   Obsługa długu publicznego 390 000,00 20 000,00 410 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

390 000,00 20 000,00 410 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

390 000,00 20 000,00 410 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 330 071,16 5 707,00 10 335 778,16 
 80101  Szkoły podstawowe 7 030 906,34 4 707,00 7 035 613,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 219 586,00 4 707,00 224 293,00 
 80104  Przedszkola 1 559 189,05 1 000,00 1 560 189,05 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 1



  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

42 800,00 1 000,00 43 800,00 

852   Pomoc społeczna 2 838 704,18 36 585,00 2 875 289,18 
 85203  Ośrodki wsparcia 245 892,00 -3 415,00 242 477,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 988,00 -3 415,00 58 573,00 
 85295  Pozostała działalność 1 165 172,07 40 000,00 1 205 172,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 027,83 40 000,00 109 027,83 

855   Rodzina 4 770 912,78 6 415,00 4 777 327,78 
 85504  Wspieranie rodziny 67 884,00 5 915,00 73 799,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 574,00 5 000,00 52 574,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 819,00 800,00 9 619,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 255,00 115,00 1 370,00 
 85508  Rodziny zastępcze 149 500,00 500,00 150 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 149 500,00 500,00 150 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 865 529,35 16 081,02 881 610,37 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 287,68 511,59 21 799,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 587,68 2 061,59 10 649,27 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 -1 550,00 11 150,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 363 475,79 1 297,02 364 772,81 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 827,56 -2 000,00 19 827,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 277,20 3 092,00 14 369,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 671,03 205,02 71 876,05 
 90095  Pozostała działalność 348 449,13 14 272,41 362 721,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231 449,13 14 272,41 245 721,54 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 046 285,41 546 415,74 3 592 701,15 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 46 875,53 2 410,92 49 286,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 613,20 2 147,38 3 760,58 
  4220 Zakup środków żywności 6 381,00 660,88 7 041,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 144,73 -397,34 12 747,39 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 575 382,88 544 204,82 3 119 587,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 191,77 -1 884,36 56 307,41 
  4260 Zakup energii 24 373,13 333,87 24 707,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 624,89 -4 244,69 39 380,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 216,38 550 000,00 764 216,38 
 92195  Pozostała działalność 133 446,00 -200,00 133 246,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 700,00 -200,00 22 500,00 

926   Kultura fizyczna 405 155,00 49 800,00 454 955,00 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 2



 92601  Obiekty sportowe 329 985,00 49 800,00 379 785,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 -200,00 4 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 490,00 50 000,00 204 490,00 
         

Razem: 47 624 713,80 1 974 319,57 49 599 033,37 
 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zwiększenie   dochodów i wydatków budżetu Gminy Zwierzyn o kwotę 
1 974 319,57 z tytułu: 

- zwiększenie środków dz. 756 rozdz.75621 o kwotę 1 925 612,57 zł – dodatkowe dochody na rok 
2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące i inwestycyjne, 

- zwiększenie środków dz. 852 rozdz.85295 o kwotę 40 000,00 zł -projekt Cyfrowe Kluby Seniora, 

-zwiększenie dochodów dz.855 rozdz. 85504 o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie 
asystenta rodziny, 

- zwiększenie środków w  GZOPO i ZPO o kwotę 5 707,00 zł z  wpływów z rozliczeń z ubiegłych lat, 
wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych , wpływy z różnych opłat z przeznaczeniem na zadania 
bieżące jednostek. 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/299/2022 
Data dokumentu 2022-12-21 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie : zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok 
Identyfikator dokumentu 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-904610406 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.12.2022 17:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 844BEA5E-DB0B-4AAD-AC70-B75370FB3E62. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-12-21T00:00:00+0100
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




